
PRISHTINA

Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

N€ bazij t€ dispozitave t€ nenit 12, paragrah 12.2, pika d dhe t€ nenit !4, paragrati 1.4.1
te Ligjit nr. 03/L - 040, p€r vet€qeverisje locale ("Gazeta zyrtare e Republik€s se
Kosov€ls", nr.28/15 qershor 2008), te nenit 5 dhe nenit 7 paragrafi 3 , te Ligjit nr. 04/L -
144, p€r dh€nien n€ shfryt€zim dhe k€mbimin e pronds se paluajtshme t€ Komun€s
("Gazeta zyftare e Republik€s sd Kosoviis", nr. 35/17, dhjetor 2012) dhe te nenit 33,
paragrah33.2, pika a, t€ Statutit t€ Komun€s sd Prishtin€s, 01. nr. L10 -39-1", dt.25.2.20l0,
Kuvendi i Komun€s s€ prishtin€s, n€ mbledhjen e mbajtur me 31.03.2017,mvatoi kete

V E N D I M

I. Miratohet propozimi i Kryetarit t€ Komun€s per miratimin e vendimit paraprak p€r
dh€nieru e pronds s€ paXuajtshme t€ Komun€s ne shfrytezim afatshkurt€r p€r qoshqe, me
lokaciorre sipas planit p€r vendosjen e tyre.

II. Sipas vendimit te cekur n€ pik€n I, pronat e paluajtshme n€ vijim do t€ jepen n€
shfrytezim:

L. Qoshqe me sipdrfaqe prej 9 nf , 11 cop€:

(Zona kadastrale Sofali, parcela me nr. !92-0, me sip. te pergjithshme
102726 m2, PSF{, KK Prishtin€, pjes€ e parcel€s me nr. 192-0, me siperfaqe
prej 9 m2, e propozrTar pdr qoshqe (lokacioni nr. 1);
(Zona kadastrale Prishtin€, parcela me nr. 4942-0, me sip. te pergjithshme
726m2, pron€ shoq€rore (PSH) -rcugd, pjese e parcel€s me nr. 4942-0,me
sip. prej 9 m2, e propozuar p€r qoshqe (lokacioni m.2);
(Zona kadastrale Prishtine, parcela me nr. 5913-1,, me sip. t€ pergjithshme
3508 m2, PSH, KK Prishtine, pjes€ e parcelds me nr. 5913-1,, me sip. prejg
m2, e propozuar p€r qoshqe (lokacioni nr.3);
(Zana kadastrale Prishtine, parcela me nr. 2724-0, me sip. te pdrgjithshme
13841, m2, PSH,KK Prishtind, pjese e parcel€s me nr. 2724-0, me sip. prejg
m2, e propozuar per qoshqe (lokacionim.4);
(Zona karlastrale Prishtind, parcela me nr. 2746-2, me sip. te pergjithshme
4534nf, PSH, KK Prishtin€, pjese e parceles me nr. 2746-2, me sip. prejg
m2, e propozrtar p€r qoshqe (lokacioninr.T);
(Zo'nakadastrale Prishtind, parcela me nr.100L9-0, me sip. t€ p€rgjithshme
22344m2, PSH, KK Prishtine, pjes€ e parcel€s me nr. 10019-0, me sip. prejg
m2, e prolrozuat p€r qoshqe (lokacioni nr. 8);
(Zona kadastrale Prishtin€, parcela me nr. 2722-1,, me sip. te pergjithshme
8531 m2, IPSH, KK Prishtin€, pjes€ e parcel€s me nr. 2722-'1,, me sip. prej
9n.:/, e propozuar p€r qoshqe (lokacioni nr. 9);
(Zona kadastrale Prishtind, parcela me nr. 7566-0, me sip. te pergjithshme



2.

7909 m2, PSH, KK prishtind, pjes€ e parcel€s me nr. 7566-0, me sip. prej9
m2, e propozuar pep qoshqe (lokacioni nr.10);

o (Zona kadastrale Plrishtine, parcela me ru. 7206-'1, me sip. te p€rgjithshme
8867 mz, fiSH, KK Prishtine, pjes€ e parcel€s me nr. 7206-L, me sip. prej
9n:F, e propozuar pEr qoshqe (lokacioninr.l2);

o (Zona kadastrale Pfishtin€, parcela me nr. 4879-0, me sip. te pergjithshme
1948 mz, PSH - rruge, KK Prishtin€, pjes€ e parcel€s me nr. 4879-0, me sip.
prej9rrP , e propozrlar p€r qoshqe (lokacioni nr.13);

o (Zonakadastrale Pffishtine, parcela me nr.7090-18, me sip. t€ p€rgjithshme
508 m2, Arkivi i Q)ftetit Prishtin€, pjese e parcel€s me nr.7090-L8, me sip.
pr.elg rfi, e propozUar p6r qoshqe (lokacioni nr.15).

Qoshqe me sipdrfaqe prej il2m2,13 cop6:

c (Zonakadastrale Plishtine, parcela me nr. 2993-0, me sip. te pergjithshme
19675 m2, PSH - rnfg€, pjes€ e parceles me nr. 2993-0, me sip. prei12rr:F, e
propozuar p€r qoshqe (lokacioni nr.1);

o (Zonakadastrale Pfishtine, parcela me nr. 2504-0, me sip. te pergjithshme
64588rr:P, PSH, KK Prishtin€, pjes€ e parcel€s me nr. 2504-0, me sip. prej
12m2, e propozuar pdr qoshqe (lokacioni nr.2);

o (Zonakadastrale Pfishtine, parcela me nr. 7195-2, me sip. t€ pergjithshme
2565 rir.2,PSH, KK Brishtin€ or. e rcz,pjes€ e parceles me nr. 7195-2, me sip.
ptejl2rre, e propopuar p€r qoshqe (lokacioni nr. 3);

o (Zonakadastrale frishtine, parcela me nr. 7733-'l', me sip. te pergjithshme
5052m2, PSH - rruge KK Prishtine, pjese e parcel€s me nr. 7733-'l', me sip.
prej12nf, e propopuar p€r qoshqe (lokacioni nr.6);

c (Zonakadastrale Prishtin€, parcela me nr. 7746-0, me sip. te pergjithshme
1,4193 m2, PSH - rrqge, pjes€ e parcelds me nr. 7746-0, me sip- ptejl2nP, e
propozuat p€r qos{rqe (lokacioni nr.7);

o (Zonakadastrale Plishtin€, parcela me nr. 5901-0, me sip. te pdrgjithshme
526 m2, PSH, KK Ppishtin€, pjese e parceles me nr. 5901-0, me sip. prei12
m2, e propozuar p€g qoshqe (lokacioni nr. 8);

o (Zonakadastrale Plishtin€, parcela me nr. 2892:L me sip. te pergjithshme
8990 mz, n'SH, KK Prishtin€, pjes€ e parceles me nr. 2892-'1., me sip. prej
12m2, e propozuar per qoshqe (lokacioni nr. 9);

o (Zonakadastrale Ppishtin€, parcela me nr. 5913-2, me sip. t€ p€rgjithshme
1992rn2, PSH, KK Prishtind, pjes€ e parcelds me nr. 5913-2, me sip. prej12
m2, e propozttar per qoshqe (lokacioni nr.10);

o (Zonakadastrale Plishtine, parcela me nr. 2795-'1., me sip. te pergjithshme
3883 m2, PSH, KK f,rishtind, pjesd e parcel€s me nr. 2795-L, me sip. prej12
m2, e propozuar pQr qoshqe (lokacioni nr. 11);

o (Zonakadastrale Pfishtin€, parcela me nr. 7462-'1,, me sip. te pergjithshme



341. m2,IjSH, KK Prishtind, pjesd e parcel€s me nr. '7462-L, me sip. prej 12
n:.2, epropozuar p€r qoshqe (lokacioninr.l2);

o (Zonakadastrale Prishtine, parcela me nr. 7474-0, me sip. te p€rgjithshme
2265 m2, PSH, KK Prishtin€, pjes€ e parceles me nr. 7474-0, me sip. prejl2
m2, e propozuat p€r qoshqe (lokacioni nr. 13);

o (Zonakadastrale Prishtin6, parcela me nr. 7481-0, me sip. te pergjithshme
4750 m2, PSH, KK Prishtin€, pjes€ e parcel€s me nr. 748t-0, me sip. prejl2
m2, e propozrtar per qoshqe (lokacioninr.l4);

c (Zonakadastrale Prtishtind, parcela me nr. 7090-18, rne sip. te pergjithshme
508 m2, Arkivi i Qyltetit - Prishtine, pjes€ e parceles me nr.7090-1-8, me sip.
prej12 m2, e proporvar pEr qoshqe (lokacioni nr. 15).

3. Qoshqe me siperfaqe prej X.8 m2 ,72copd:

o (Zonakadastrale Sqfali, parcela me nr. 240-'I.., me sip. rc pergjithshmel749
m2, PSH, KK Prishtine, pjes€ e parcelds me nr. 240-'L, me sip. prej 18 ffi2, €
propozuar p€r qoshqe (lokacioni nr. 1);

o (Zonakadastrale Prishtin€, parcela me nr. 2660-1, rne sip. t€ p€rgjithshme
9M0 m2,IrSH, KK Prishtin€, pjes€ e parcelOs me nr. 2660-'l', me sip. prej 18
nf , e propozuar p€r qoshqe (lokacioni nr. 3);

o (Zonakadastrale Prishtin€, parcela me nr. 6204-1,, me sip. te pergjithshme
17845 m2, PSH, KK Prishtine, pjese e parcel€s me nr. 6204-1', me sip. prej 18
m2, e propozlJar per qoshqe (lokacioninr.4);

o (Zonakadastrale Prishtine, parcela me nr. 7755-0, me sip. t€ pergjithshme
3139 rr.2, PSH, KK Prishtin6, pjese e parcel€s me nr. 7755-0, me sip. prej 18
m2, e propozuat per qoshqe (lokacioni nr.5);

o (Zonakadastrale Prishtind, parcela me nr. 2764-0, me sip. t€ pergjithshme
3562m2, PSH, KK Prishtin€, pjes€ e parcel€s me nr. 2764-0, me sip. prej 18
m2, e propozuar p€r qoshqe (lokacioni nr. 5);

o (Zonakadastrale Prishtine, parcela me nr. 2798-'l', me sip. te pergjithshme
24572m2, PSFI, KK Prishtine, pjes€ e parcel€s rnenr.2798-1, me sip. prej 18
m2, e propozrrar p€p qoshqe (lokacioninr.T);

o (Zonakadastrale Prishtin€, parcela me nr. 7537-7, me sip. G pergjithshme
137L m2,I€H, Stacioni i Autobuseve, pjese e parcel€s me nr. 7537-L, me
sip. prej 18 nf , e propozuar p€r qoshqe (lokacioni nr. 8);

o (Zonakadastrale Prishtin€, parcela me nr. 2516-0, me sip. te pergjithshme
432m2, PSH, KK Prishtin€, pjese e parceles me nr. 25'1.6-0, me sip. prej 18
n:P, epropozuar p€n qoshqe (lokacioni nr. 1,0);

o (Zonakadastrale Prishtin€, parcela me nr. 6253-0, nne sip. te pergjithshme
681 rr:',, PSH, KK Prishtin6, pjese e parcel€s me nr. 6253-0, me sip. prej
18m2, e propozuar per qoshqe (lokacioni nr.12);

o (Zonakadastrale Prishtine, parcela me nr.10013-7,rne sip. t€ p€rgjithshme



55738 m2, fiSH, K
L8frl'?, e propozuar
(Zona kadastrale
131267 m2, PSFI,

Prishtind, pjese e parcelds me nr. 10013-7, me sip. prej
p€r qoshqe (lokacioni nr.13);

parcela me nr. 7090-L, me sip. td pergjithshme
Prishtin€, pjesd e parcel€s me nr. 7O9O-L, me sip. prej

KI,IVEND

18rtl2,epropozuar p€r qoshqe (lokacioni nr.'1.4);
(Zona kadastrale ishtin€, parcela me nI. 6338-0, me sip. t€ p€rgjithshme
2419 m2, PSH, KK ishtin€, pjese e parcel€s me nr. 6338-0, me sip. prej 18
m./ e propozual qoshqe (lokacioni nr. 15).

III. Qe[timi i dh€nies n€ r
piken II te ketij vendimi, €sht6

te pron€s se paluajtshme tb Komun€s, t€ cekur n€
imi i qoshqeve me lokacione sipas planit per

vendoqjen e tyre.

€s s€ paluajtshme t€ Komunds, t€ cekur n€ pikdn II t€
, n€ periudhen p€r (15) vjet.

V. Progedura p€r dhenien e p se paluajtshme n€ pron€si td Komun€s n€ shfrytdzim
#atdshkurt€r, realizohet p6rmes it publik.

Komun€s dhe td perfituesit td prones se dh€ne, do td
t€ nenshkruar nga Kryetari i Komun€s dhe p€rfituesi

s€ paluajtshme nE periudh€n afatshkurt€r.

kujdes€n:
e pronds se paluajtshme t€ Komun€s,

VIII. I{y vendim hyn n€ tuqi 15
s€ Addninistrimit t€ Pushtetit I

iG pas regjistrimitne Zyr€n e protokollit t€ Minishis€
dhe publikimit n€ gjuhe zyrtarc n€ ueb-faqen e

I KOMUNES SE PRIS

01. nr. 360X11.-0074230117 m€,03

KRYESUESI I


